ОКПД2 28.14.20.112
ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ ПРИВОДЫ
БИРС 14.1
Руководство по эксплуатации
ФГИР.421323.001 РЭ
2
ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ ПРИВОДЫ БИРС 14.1    Руководство по эксплуатации
СОДЕРЖАНИЕ

 7
Руководство по эксплуатации   ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ ПРИВОДЫ БИРС 14.1
2 Структура условного обозначения приводов
Тип привода 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14
БИРС 14.1 020. Ех. 3 0 0 БМ 0 0 0 / С 60 С ФГИР.421323.001 ТУ
Примечание:
До кода 3 параметры отделяются точками, далее без разделителя.
1 - Максимальное усилие привода, поделенное на 100
2 - отсутствие шифра - общепромышленное исполнение
Ех - взрывозащищенное исполнение
3 - питание электропривода:
1 - питание электропривода 24 VDC
2 - питание электропривода 220 VAC, 230 VAC, 240 VAC
3 - питание электропривода 380 VAC, 400 VAC, 415 VAC
4 - первая  опция функциональных устройств в корпусе привода
5 - вторая опция функциональных устройств в корпусе привода
6 - тип схемы привода:
БМ - схема без моментных выключателей
МВ - схема с моментными выключателями
7 - первая  опция функциональных устройств во внешнем блоке
8 - вторая опция функциональных устройств во внешнем блоке
9 - третья опция функциональных устройств во внешнем блоке
10 - / - разделитель
11 - диапазон температуры окружающей среды:
С: от минус 20°С до плюс 60°С
Н: от минус 40°С до плюс 60°С
НН: от минус 60°С до плюс 60°С
12 - рабочий ход, мм
13 - скорость перемещения выходного штока привода
С - стандартная скорость;
СХ - нестандартная скорость (Х - значение в секундах)
14 - Обозначение технических условий
Обозначения функциональных
устройств в корпусе привода (поз.4 и 5):
0 - без опций
2 - реостатный датчик положения
3А - токовый датчик конфигурация А
3C - токовый датчик СКБ СПА
4А - позиционер типа А
4С - позиционер СКБ абсолют
4СБ - позиционер СКБ типа БУИМ
5 - дополнительный концевой выключатель
6 - дополнительный моментный
выключатель
B - IP68
C - функция Bluetooth
D - дополнительная резервная батарея для
работы при пропадании напряжения питания
Обозначение функциональных
устройств во внешнем блоке (поз.7, 8, 9):
0 - без опций
2.0 - пульт местного управления/малый
корпус
3.0 - БУИМ-1
4.0 - БУИМ-2
Б.0 - БУИМ с конфигурацией х.0/большой
корпус/управление кнопками (БУИМ-3)
В.0 - БУИМ с конфигурацией х.0/большой
корпус/переключатели управления
(БУИМ-3)
Г.0 - БУИМ с конфигурацией ЭПТК-
1/большой корпус
Г.2 - ЭПТК-1 во внешнем шкафу управления
1.1 - встроенный пускатель/малый корпус
2.1 - пульт местного управления/малый
корпус
3.1 - позиционер типа С 220 В/малый корпус
А.1 - позиционер типа С 380 В/большой
корпус
Д.1 - позиционер типа F/большой корпус
Е.1 - блок типа С (открыть/закрыть)
И.1 - блок типа F (открыть/закрыть)
BM - Modbus